
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos

 Grupo XVI, «Bioquímica y Química Agrícola», de la Politéc
nica de Valencia,

Este Ministerio ha resuelto declarar desiertos dichos concur
sos de traslado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 20 de octubre de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo de 1982), el Director general de Ordenación Universi
taria y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de 
Arraco.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

29867 ORDEN de 29 de octubre de 1982 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar la oposición 
a la cátedra de «Citología e Histología vegetal y ani
mal» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
Autónoma de Barcelona.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 889/1969, de 8 de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/ 
1978, de 13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar la oposición anunciada por Orden de 17 de febrero de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo) para provisión 
de la cátedra de «Citología e Histología vegetal y animal» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Barce
lona, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Alfredo Carrato Ibáñez.

Vocales propietarios:

Don Ramón Anadón Alvarez, don Francisco Abadía Fenoll, 
don José Aijón Noguera y don Carlos López García, Catedrá
ticos de las Universidades de Santiago, Granada, Salamanca y 
Valencia, respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Francisco Sa- 
bater García.

Vocales suplentes:

Don José Luis López Campos, don Jorge Fernández López- 
Sáez, don Gregorio Garda Herdugo y don Julio Navascués 
Martínez, Catedráticos de las Universidades de Sevilla, Córdoba 
y Extremadura, el primero, tercero y cuarto, y en situación de 
supernumerario, el segundo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de octubre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e Investiga
ción, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe
sorado.

29868 OPíDEN de 29 de octubre de 1982 por la que se 
nombra la Comisión especial del concurso de tras
lado de la cátedra de «Psiquiatría» de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Barcelona.

Ilmo, Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artícu- 
lo 5.° de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado 
anunciado por Resolución de 20 de mayo de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» del 29) para provisión de la cátedra de 
«Psiquiatría» de la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Barcelona, que estará constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Carreras Barnés.

Vocales:

Don Miguel Rojo Sierra, don Jacinto Corbellá Corbellá, don 
Valentín José María Conde López y don Francisco García- 
Valdecasas Santamaría, Catedráticos de las Universidades de 
Valencia y Valladolid, el primero y tercero, y de Barcelona, 
los otros dos.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Francisco Ja
vier García Conde Bru.

Vocales suplentes:

Don Francisco Alonso Fernández, don Cirilo Rozmán Borst- 
nar, don Demetrio Barcia Sutorio y don Manuel Ruiz Ruiz, 
Catedráticos de las Universidades Complutense, Barcelona, Mur
cia y Málaga, respectivamente.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley 
de 24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de octubre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e Investiga
ción, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

29869 RESOLUCION de 5 de octubre de 1982, de la Di- 
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Técnicas 
instrumentales» de la Facultad de Farmacia de 
la Universidad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu- 
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de junio úl
timo), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 28 de octubre de 1981 («Boletín- Oficial del Estado» de 9 de 
diciembre), en turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Técnicas instrumentales» de la Facul
tad de Farmacia de la Universidad Complutense de Madrid.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Emiliano Hernández Martín (DNI 7.735.100).
Don Benito del Castilo García (DNI 127.978).
Don Antonio Cebados de Horna (DNI 13.881 390).
Don José María Alvarez Pez (DNI 25.888.359).
Don José Oriol Vails Planells (DNI 37.567.839).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional en la Resolución 
de 24 de marzo pasado:

Doña María del Pilar Gutiérrez Navarro (DNI 24.056.897). No 
adjunta certificado de función docente o investigadora. No acom
paña fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Pro
fesor adjunto de Universidad. No presenta declaración jurada 
de las publicaciones.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de octubre de 1982—El Director general, por de

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

29870 RESOLUCION de 5 de octubre de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Fisiología 
animal» de la Facultad de Biología de la Univer
sidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de redamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de junio último), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 28 de 
octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de diciembre), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Proresor 

 agregado de «Fisiología animal» de la Facultad de Biología de 
la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero —Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Doña María de los Angeles Menéndez Patterson (documento 
nacional de identidad 1..C36.680).

ton José Maria Delgado García (DNI 28.288 562).
Doña Rosa Flos Bassois (DNI 37.712.140).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido, al siguiente as
pirante que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 24 de marzo pasado:

Don Rubén Víctor Rial Planas (DNI 41.331.466). No adjun
ta certificado de función docente o investigadora. No presenta de-



31356 16 novíemHre 1982 BOE,—Núm. 275

claración jurada de las publicaciones. No acompaña fotocopia 
de la diligencia de toma de posesión como Profesor adjunto de 
Universidad No acredita el pago de los derechos de examen y 
de formación de expediente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.  
Madrid, 5 de octubre de 1982.—El Director general, por dele

gación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982) el Subdirec
tor general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

29871 RESOLUCION de 5 de octubre de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno restringido para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Histología y Embriología 
general» de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio último), al 
concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 28 de 
octubre de 1981 («Boletín Oficial, del Estado» de 9 de diciembre), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregad», de «Ifistología y Embriología general» de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Doña María Lourdes Vidal Miralles (DNI 35.942.901).
Don Juan Arechaga Martínez (DNI 45 253.592).
Don Santiago de Oya Otero (DNI 1.355.359),
Don Jesús Vaquero Crespo (DNI 1.378.063).
Don José Luis García Miranda (DNI 32.548.931).
Don-Andrés Beiras Iglesias (DNI 33.179.773).
Don Eduardo García Pobíete (DNI 2 483.022).
Doña María Pilar Simón Huarte (DNI 15.723.176).
Don Joaquín de Juan Herrero (DNI .22.091.706).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid 5 de octubre de 1982—El Director general, por dele

ga 'ión (Ordo i ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirec
tor general'de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de. Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

29872 RESOLUCION de 6 de octubre de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
oposición en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Física Médica» 
de la Facultad de Medicina de la Universidad de 
Extremadura.

Do conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 30 de marzo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril).

Esta Dirección General ha acordado publicar la listo pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-oposi
ción, en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Física Médica», de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Extremadura, constituida por los siguientes 
señores:

Admitidos 

Don Carlos Paradinas Jiménez (DNI 7.770.156).
Don Antonio Diez de los Ríos Delgado (DNI 24.780.059).
Don Luciano González García (DNI 1.349.804).
Don José Victoria Díaz (DNI 22 881.706).
Don Jesús Soto Torres (DNI 12.348.400),
Don Enrique García Olivares (DNI 26.176.259).
Don Francisco Alba P ragüez (DNI 24.776.269).
Don Francisco Vives Montero (DNI 24 086.028).
Don Luis García Torres (DNI 27.219 981).
Don Roberto Marco Cuéllar (DNI 10.359.537).
Don Emilio José Diez Caiavia (DNI 17.292 971).
Don Darío Acuña Casiroviejo (DNI 33.202.260).

Excluidos

Don José Hernández Armas (DNI 41.924.920). No presenta 
informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Emiliano Hernández Martín (DNI 7.735.100). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago de 
los derechos de examen y de formación de expediente.

Don Mateo Buendíá Gómez (DNI 19.499.747). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Blázquez Ugarte (DNI 2.171.676). Las mismas cir
cunstancias.

Don Juan Sequeiros Ugarte (DNI 26.363.030). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. .-No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago de 
los derecho: de examen y de formación de expediente.

Don Víctor Delgado Martínez (DNI 12.209.685). Las mismas 
circunstanci as.

Don Antonio Rueda Andrés (DNI 109.202). Las mismas cir
cunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 6 de octubre de 1982 —El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector ge
neral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

29873 RESOLUCION de 6 de octubre de 1982, de la Uni
versidad Politécnica de Valencia, por la que se 
hacen públicas las listas definitivas de admitidos 
a las pruebas selectivas, una libre y cinco restrin
gidas, para cubrir seis plazas de la Escala Auxiliar 
de Archivos, Bibliotecas y Museos, vacantes en 
la plantilla de este Organismo.

Este Rectorado, en cumplimiento de la norma 4.4 de la 
Resolución de 18 de enero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 29 de abril) por la que se convocan pruebas selectivas, una 
libre y cinco restringidas, para cubrir seis plazas vacantes en 
la Escala Auxiliar de Archivos, Bibliotecas y Museos de esta 
Universidad, y una vez transcurrido el plazo de quince días 
desde el siguiente a la publiéación en el «Boletín Oficial del 
Estado), de conformidad con lo establecido en el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha resuelto apro
bar las listas definitivas de admitidos a las mismas.

Contra esta Resolución definitiva, los interesados podrán in
terponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro 
de Educación y Ciencia, en el plazo de quince días a partir 
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Valencia, 6 de octubre de 1982.—El Rector, Vicente Carot 
Alonso.

RELACION DE ASPIRANTES

Número Apellidos y nombro DNI

Turno restringido correspondiente a la 
disposición adicional única 2, del Real 
Decreto 1086/1977, de 13 de mayo.

1 Eriales Bueno, Berta .........................    19.176,566

Turno restringido, correspondiente a la 
disposición adicional 2 de la Ley 70/1079, 
de 26 de diciembre.

1 Osea Lluch, María Julia ................ .: ...' ... 73.534.551
2 Silla Carrascosa, Enrique Mariano ... 18.891.012
3 Pérez Bayarri, Gonzalo .........................  ... 74.131 094
4 Santos Rubio, José Luis ...................    24.302.852
5 Peiró Rodríguez, María Angeles .............. 19.786.290

Tumo restringido de conformidad con 
el artículo 8.2 del Estatuto de Personal 
ai Servicio de los Organismos Autónomos 
(Decreto 2043/1971, de 4 de septiembre) y 
la Orden del Ministerio de Educación 
y Ciencia de 20 de marzo de 1971.

1 Ribes Llopes, Inmaculada ..: ................. .: 19.465.808
2 Estomell Capos, Vicente ......  ........ ... ... 22.818.109
3 Mira Esteban, María Elisa ............ . ... 21.616.058


